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Osiem spotkań, ponad 400 uczestników, 200 zgłoszonych tematów i ok. 18 godzin rozmów – tak 
w skrócie można podsumować wiosenną turę spotkań prezydenta miasta Michała Pierończyka z 

mieszkańcami poszczególnych dzielnic. Ostatnie z nich odbyły się w Halembie oraz Wirku.
Więcej na str. 3
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Wiosenna tura 
spotkań za nami!

Informujemy, że od 1 maja br. redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
będzie mieścić się przy ul. Karola Goduli 36 (siedziba Śląskiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro).

Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 
w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu (Nowy Bytom, 
ul. Niedurnego 36, parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).

Informujemy również, że kolejne wydanie ,,Wiadomości Rudzkich” 
ukaże się w środę, 10 maja. Ponadto redakcja będzie nieczynna 

w dniach od 26 do 28 kwietnia z powodu przenosin siedziby ,,WR”.

Rudzkie muzeum ze zmianami
Muzeum PRL-u w Rudzie Śląskiej-Biel-

szowicach otwiera swoje podwoje po zi-
mowej przerwie! W tym roku czekają nas 
dwie duże zmiany. Po pierwsze od tego se-
zonu miejsce to zmienia nazwę na Mu-
zeum Historii Polski Ludowej w Rudzie 
Śląskiej, a po drugie jest ono większe 
o 300 m kw., na których urządzona została 
Galeria Malarstwa Socrealistycznego.
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Dbają o siebie i wodę
„Dbam o wodę, dbam o siebie” – pod 

takim hasłem Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Ślą-
skiej po raz kolejny zorganizowało konkurs 
plastyczny, skierowany do uczniów klas 
IV szkół podstawowych z terenu naszego 
miasta. Jury nie miało łatwego zadania, 
jeżeli chodzi o wybór zwycięskich prac, bo 
nadesłano ich ponad 100.
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Mamy w mieście „Diament Forbesa”!
Duży sukces Grupy Szpakmed, która prowadzi przychodnie w naszym mieście. Zdobyła ona „Diament Forbesa” w rankingu, który wyróżnia najbardziej 
dynamiczne i innowacyjne fi rmy w Polsce. Przychodnie Szpakmed zajęły szóste miejsce w województwie śląskim oraz 28. w kraju.

– Jesteśmy niezwykle szczęśliwi 
i dumni z faktu, że Grupa Szpakmed zo-
stała wyróżniona w tak presti żowym 
rankingu, uwzględniającym najdyna-
miczniej rozwijające się fi rmy w Polsce. 
Zajęcie przez nas 6. miejsca w woje-
wództwie śląskim oraz 28. na arenie 
ogólnokrajowej wśród 11 819 fi rm 
w ogólnym zestawieniu jest dla nas nie 
tylko niesamowitym osiągnięciem, ale 
również ogromnym wyróżnieniem – ko-
mentuje Michał Rozewicz, prezes Grupy 
Szpakmed. – Cieszymy się, szczególnie 
że to właśnie „Forbes”, tak presti żowe 
źródło, doceniło nasze osiągnięcia. To 
dla nas ogromna nagroda i dowód na 
to, że podejmowane przez nas działania 
są skuteczne i przynoszą oczekiwane 
efekty. Z jednej strony jest to dla nas za-
szczyt, a z drugiej strony również ogrom-

ne zobowiązanie do ciągłego rozwoju 
i dalszego udowadniania, że bezpłatna 
opieka medyczna fi nansowana przez 
NFZ może być nowoczesna, dostępna 
i przyjazna dla każdego – dodaje.

W tej chwili przychodnie Szpakmed 
w naszym mieście działają w Bykowi-
nie, Goduli, Rudzie, poza tym przy 
ul. Podlas funkcjonuje poradnia rehabi-
litacyjna, a niedawno w Kochłowicach 
(ul. Radoszowska 163) otworzona zo-
stała poradnia medycyny rodzinnej 
Grupy Szpakmed (Podstawowa Opieka 
Zdrowotna dla dzieci i dorosłych, gine-
kologia i położnictwo, stomatologia 
w ramach kontraktu z NFZ). Ponadto od 
grudnia ubiegłego roku telefoniczna 
obsługa pacjenta prowadzona przez 
przychodnie funkcjonuje przez cały ty-
dzień – od poniedziałku do piątku w go-

dzinach od 7 do 20, a w soboty i nie-
dzielę od godz. 9 do 14.

– Jesteśmy wdzięczni za wkład w suk-
ces naszej fi rmy wszystkim naszym pra-
cownikom, którzy swoją pasją i zaanga-
żowaniem przyczynili się do osiągnięcia 
najwyższej jakości opieki zdrowotnej dla 
naszych pacjentów. To oni stanowią siłę 
napędową naszej fi rmy i jesteśmy dum-
ni, że są częścią drużyny Szpakmed 
– podsumowuje Michał Rozewicz. – Wy-
różnienie w tak presti żowym rankingu 
to dla nas przede wszystkim zachęta do 
dalszej pracy na rzecz rozwoju naszej 
fi rmy i oferowania jeszcze lepszych 
i bardziej innowacyjnych rozwiązań na-
szym pacjentom. Jeszcze raz dziękujemy 
„Forbes” za to wyróżnienie i zapewnia-
my, że nie zawiedziemy pokładanego 
zaufania – dodaje. Joanna OrełFo
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Zmiany w rudzkim budżecie obywatelskim
W tegorocznym głosowaniu, które wyłoni zadania do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na 2024 rok, rudzianie będą mogli wskazać 
maksymalnie po cztery projekty duże i małe, przyznając im odpowiednią liczbę punktów. Zmianę zasad uchwaliła podczas ostatniej sesji Rada Miasta. 
Z kolei zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta pula środków wyniesie prawie 5,3 mln zł.

– W programie wyborczym zapowie-
działem korektę zasad budżetu obywa-
telskiego – przypomina prezydent Mi-
chał Pierończyk. – Zmiana sposobu gło-
sowania pozwoli mieszkańcom odnieść 
się do większej liczby projektów, co 
w mojej ocenie sprawi, że wyniki będą 
lepiej odzwierciedlać potrzeby lokalnej 
społeczności – podkreśla.

Nowy sposób głosowania daje możli-
wość wskazania czterech zadań dużych 
i czterech zadań małych, przy czym jest 
to maksymalna liczba projektów, na któ-
re można oddać głosy, co oznacza, że nie 
ma konieczności wyboru wszystkich 

ośmiu zadań. – Wybranym projektom 
mieszkańcy przydzielą punkty – kolejno 
od czterech dla najwyżej ocenianego do 
jednego dla najniżej ocenianego – infor-
muje Grażyna Janduła-Jonda, sekretarz 
miasta, przewodnicząca zespołu ds. bu-
dżetu obywatelskiego na 2024 rok.

Podjęta uchwała wprowadziła rów-
nież kilka zmian proceduralnych. Pro-
jektodawcy otrzymali prawo wycofania 
projektu, jednak nie później niż 14 dni 
przed rozpoczęciem głosowania. Zgła-
szając projekt drogą elektroniczną, nie 
będzie już trzeba dołączać cyfrowego 
odwzorowania listy osób popierających 

projekt, co przyczyni się do zwiększenia 
ochrony danych osobowych. Należy 
jednak pamiętać, że oryginał listy po-
parcia w wersji papierowej należy do-
starczyć do Biura Obsługi Mieszkańców 
Urzędu Miasta nie później, niż w ciągu 
siedmiu dni kalendarzowych od daty 
przesłania formularza drogą elektro-
niczną.

Uchwała wejdzie w życie po upływie 
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 
Natomiast prezydent Michał Pierończyk 
wydał już zarządzenie w sprawie realiza-
cji budżetu obywatelskiego na 2024 rok. 

Zgodnie z nim pula środków na ten cel 
wyniesie 5 271 000 zł, z czego 1 471 000 zł 
przypadnie na zadania duże (koszt reali-
zacji powyżej 380 000 zł), a 3 800 000 zł 
na zadania małe (koszt realizacji do 
380 000 zł). Składanie projektów roz-
pocznie się 15 maja br. i potrwa do 
24 maja w formie papierowej, a do 
2 czerwca w formie elektronicznej.

Przypomnijmy, że w ramach budżetu 
obywatelskiego na 2023 rok mieszkań-
cy wybrali jako zadanie duże renowację 
kompleksu boisk sportowych przy 
ul. Gwareckiej 2. Na zwycięskiej liście 
znalazło się też 10 zadań małych: „Eko-

Park w Bykowinie przy osiedlowej stre-
fi e aktywności”, plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 6, budowa wybiegu dla 
psów „Sznupowisko” w parku Strzelni-
ca, rewitalizacja centralnej części ko-
chłowickiego rynku, naukowy plac za-
baw przy Szkole Podstawowej nr 1, plac 
zabaw z mini boiskiem na Ficinusie, za-
gospodarowanie nieurządzonej części 
Parku Mickiewicza, Mini Park Ruda 
„Szczęść Boże”, rozbudowa terenowych 
tras rowerowych Bielszowice Trails 
w Parku Strzelnica oraz plac zabaw przy 
Miejskim Przedszkolu nr 17.

 UM

Zadzwoń i jedź
W Rudzie Śląskiej już po raz siódmy ruszyła akcja „Dzwonię i jadę”. Rudzcy seniorzy mogą korzystać z bezpłatnego dojazdu do przychodni, gabinetów 
specjalistycznych, urzędów, domów kultury czy sklepów. W tym roku do chwili obecnej z transportu skorzystało już 130 osób. Projekt prowadzi Fundacja 
„Aktywni My”, a miasto przeznaczyło na ten cel 170 tys. zł.

– Z bezpłatnych 
przejazdów na tere-
nie Rudy Śląskiej 
można skorzystać od 
poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 7.30 do 
13.30 – tłumaczy An-
na Krzysteczko, wicepre-
zydent Rudy Śląskiej. – Ak-
cja potrwa do końca roku z wyłącze-
niem miesięcy wakacyjnych, czyli lipca 
i sierpnia. Skierowana jest do miesz-
kańców Rudy Śląskiej, którzy ukończyli 
60. rok życia. W tym roku do chwili 
obecnej z transportu skorzystało już 
130 osób – dodaje.

– Osobom starszym często trudno 
jest przemieścić się do przychodni, szpi-

tala, urzędu, kościoła czy nawet na za-
kupy, basen, do ogródka. Rodzina takiej 
starszej osoby też nie zawsze jest mobil-
na, dlatego służymy pomocą i zawozi-
my naszych seniorów wszędzie, gdzie 

potrzebują i nie stosujemy żadnych 
ograniczeń co do punktów docelowych 

– tłumaczy Kornelia Pogoda z Fundacji 
„Aktywni My”, koordynatorka 

projektu. – Organizujemy tak-
że przejazdy grupowe w dni 

wolne, na przykład na kon-
certy, pikniki, różne imprezy 
plenerowe, z których mogą 
skorzystać organizacje dzia-

łające na rzecz seniorów 
– dodaje. 
Zapotrzebowanie na przejazd 

można zgłosić telefonicznie: 661-217-743 
lub e-mailowo: kontakt@fundacjaak-
tywnimy.pl. Jednak należy pamiętać, 
żeby zrobić to nie później niż dwa dni 
przed planowanym terminem wyjaz-

du. Potrzebę transportu może zgłosić 
zarówno osoba bezpośrednio zainte-
resowana, jak i rodzina, a także przed-
stawiciel instytucji czy placówki opie-
kującej się seniorami. Koordynator, 
który będzie przyjmował zgłoszenie, 
zapyta o podstawowe informacje nie-
zbędne do wykonania usługi (imię 
i nazwisko, adres oraz trasę, której 
ma dotyczyć przewóz).

Również opiekun osoby starszej 
lub niepełnosprawnej może bezpłat-
nie skorzystać ze wspomnianej usłu-
gi, ale jego obecność należy też wcze-
śniej zgłosić przedstawicielowi funda-
cji. Zgodnie z ustaleniem we wskaza-
nym dniu po zgłaszającą się osobę 
podjedzie zielony bus oznaczony logo 

projektu. – Zapewniamy usługi rów-
nież osobom wymagającym trans-
portu specjalistycznego, które poru-
szają się na wózku lub potrzebują 
podprowadzenia. Informację o takiej 
potrzebie również należy przekazać 
przy zgłoszeniu – mówi Kornelia Po-
goda.

Projekt „Dzwonię i jadę” został za-
inicjowany w 2016 roku dzięki fundu-
szom Śląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego. Kolejne edycje projektu dofi -
nansowane były z budżetu miasta. 
Do tej pory z bezpłatnych przejazdów 
skorzystało już ponad 12 600 osób. 
W 2023 roku koszt realizacji zadania 
wynosi w sumie 170 tys. zł.

 Foto i tekst: UM
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Startuje super-klasa pod patronatem Huty Pokój Profi le
Już wkrótce, bo 15 maja 2023 r., Szkoła Branżowa I stopnia Zespołu Szkół nr 1 w Rudzie Śląskiej rozpocznie rekrutację do nowej, 
wielozawodowej klasy objętej patronatem Spółki „Huta Pokój Profi le” Sp. z o.o. 3-letnia nauka w tej klasie zagwarantuje zdobycie 
konkretnego fachu w zawodach: ślusarz, operator obrabiarek skrawających, mechanik monter maszyn i urządzeń oraz elektryk. 
Przedsięwzięcie doszło do skutku na podstawie porozumienia o współpracy podpisanego w grudniu ubiegłego roku 
przez „Hutę Pokój Profi le” Sp. z o.o. oraz dyrekcję szkoły. Jak można wnioskować z wypowiedzi prezydenta miasta Ruda Śląska, 
Michała Pierończyka, władze miasta również podchodzą do tej inicjatywy entuzjastycznie. 

Porozumienie zawarto na czas nie-
określony, a obejmuje ono poza edu-
kacją również działania o charakterze 
informacyjnym i promocyjnym. Inten-
cją obu stron jest konsekwentne roz-
szerzanie współpracy, bowiem per-
spektywa nabycia wiedzy i umiejętno-
ści pożądanych w jednym z najwięk-
szych rudzkich przedsiębiorstw oraz 
odbycia w nim praktyk pod opieką fa-
chowców, powinna być dla młodzieży 
bardzo ciekawa. „Wisienką na torcie” 
jest jednak deklaracja kierownictwa 
huty o możliwości zatrudnienia wy-

branych absolwentów patronackiej 
klasy. Taka inicjatywa otwiera więc 
przed młodzieżą nową, interesującą 
ścieżkę edukacyjną, która płynnie 
przerodzić się może w drogę rozwoju 
zawodowego. 

Wstępem do niej był, zorganizowany 
w nowobytomskim Zespole Szkół nr 1 
Fes� wal Dobrych Praktyk. Wydarzenie 
to, w formule dnia otwartego, odbyło 
się 7 marca 2023 r. i miało na celu za-
chęcenie uczniów ostatnich klas szkół 
podstawowych do świadomego zapro-
gramowania dalszej ścieżki edukacyj-

nej. Młodzież miała możliwość zoba-
czyć specjalną prezentację poświęconą 
historii i teraźniejszości Huty, a także 
spotkać się z przedstawicielami działu 
kadr oraz produkcji.

Zainteresowanej młodzieży przypo-
minamy – rekrutacja do wielozawodo-
wej klasy patronackiej Spółki „Huta 
Pokój Profi le” Sp. z o.o. prowadzona 
będzie drogą elektroniczną od 15 ma-
ja 2023 r. do 19 czerwca 2023 r. Warto 
zanotować ten termin i nie przegapić 
szansy na solidnie sprofi lowaną ścież-
kę edukacyjną!

PROMOCJA

Ostatnie spotkania, ale jakże ważne problemy
Osiem spotkań, ponad 400 uczestników, 200 zgłoszonych tematów i ok. 18 godzin rozmów – tak w skrócie 
można podsumować wiosenną turę spotkań prezydenta miasta Michała Pierończyka z mieszkańcami 
poszczególnych dzielnic. Ostatnie z nich odbyły się w Halembie oraz Wirku. SPOTKANIA 

Z MIESZKAŃCAMI

Jednym z najważniejszych zadań reali-
zowanych w tej chwili w Halembie jest 
przebudowa kanalizacji deszczowej przy 
ul. Solidarności i Zamenhofa. Koszt zada-
nia to 20,5 mln zł, przy czym dofi nansowa-
nie z Unii Europejskiej wynosi 14,2 mln zł. 
Inwestycja ma zakończyć się w październi-
ku tego roku. Ponadto w dzielnicy zrealizo-
wano w ostatnim czasie rozbudowę 
ul. Nowy Świat oraz ul. Podlaskiej, remont 
nawierzchni ul. 1 Maja od ul. Miodowej do 
ronda im. Marii i Lecha Kaczyńskich oraz 
budowę placu zabaw przy Miejskim Przed-
szkolu nr 35.

Z kolei w tym roku w Halembie realizo-
wana jest, oprócz wspomnianej przebudo-
wy kanalizacji, termomodernizacja wielo-
rodzinnego budynku komunalnego przy 
ul. 1 Maja 99, a zaplanowano opracowanie 
projektu budowlano-wykonawczego in-
stalacji źródeł odnawialnych z energii sło-
necznej w budynku Miejskiego Przedszko-
la nr 35.

Po przedstawieniu sytuacji miasta oraz 
dzielnicy, której przedstawiciele najliczniej 
stawili się podczas wiosennej tury (ponad 
sto osób), przyszedł czas na zadawanie py-
tań. Jedna z mieszkanek zgłosiła m.in. pro-
blem wysokich krawężników wzdłuż ulicy 
Kochłowickiej. 

Mieszkańcy zgłaszali także swoje wąt-
pliwości co do wycinki drzew, która prowa-
dzona była na osadnikach znajdujących się 
na terenie byłej elektrowni Halemba. – Czy 
zostało wydane zezwolenie na wycinkę? 
Kto i co planuje tam zrobić? – pytał jeden 
z mieszkańców. Okazało się, że działania te 
były nielegalne (prowadzone nie przez 
właściciela) i zostało wszczęte postępowa-
nie w tej sprawie. – Właściciel, który jest 

teraz, chce zagospodarować ten teren pod 
produkcję i usługi w mniejszej części, 
a w znacznie większej części pod farmę fo-
towoltaiczną i nawet ma pozwolenie na 
budowę – poinformował prezydent Michał 
Pierończyk.

Duże emocji w trakcie spotkania w dziel-
nicy Halemba wzbudziły wstępne informa-
cje, że na terenach przy dawnej elektrowni 
ma powstać Punkt Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych. – Nad planem 
zagospodarowania dla całej południowej 
części miasta od autostrady na południe 
pracujemy już kilka lat i rozważamy różne 

warianty. Rzeczywiście rozważamy lokali-
zację PSZOK-u na działce własności mia-
sta, czyli obok elektrowni. Rozważamy, 
więc nic nie jest jeszcze przesądzone. Mam 
spotkanie w tej sprawie z mieszkańcami, 
więc będziemy rozmawiali. Poza tym przed 
uchwaleniem planu konieczne będzie wy-
łożenie go do publicznego wglądu – poin-
formował prezydent Pierończyk.

Dodajmy, że według informacji ze stro-
ny władz miasta i przeprowadzonych ana-
liz wynika, że aby poprawić dostępność 
PSZOK-ów dla mieszkańców, a tym samym 
polepszyć poziom segregacji odpadów, po-
trzebne byłyby dodatkowe punkty właśnie 
w Halembie, a także w Kochłowicach.

Jedna z mieszkanek Halemby zadała py-
tania odnośnie do przystąpienia miasta do 
programu ,,Ciepłe Mieszkanie” (skierowa-
nego do gmin). – Przygotowujemy się do 
drugiego naboru tego programu, miasto za-
mierza do niego przystąpić – poinformowa-
ła wiceprezydent Aleksandra Skowronek.

– Jak jest nadzorowany remont na Ha-
lembie? Nie da się przejechać przez drogi 
dojazdowe, objazdy to tragedia. Chodniki 
rozjeżdżane są przez ciężki sprzęt. Czy 
w momencie, jak prace będą odbierane, to 
wszystko zostanie sprawdzone i doprowa-
dzone do pierwotnego stanu? – pytał je-
den z mieszkańców. – Musimy uzgodnić 
alternatywny przejazd przez ulicę 1 Maja 

i nad tym tematem zamierzamy się pochy-
lić (...). Mam nadzieję, że w tym roku bę-
dziemy mieli zleconą wstępną koncepcję 
przebiegu tego przejazdu – zapowiedział 
wiceprezydent Morek. – Co do przebudo-
wy kanalizacji – nie ulega wątpliwości, że 
jest to uciążliwość dla mieszkańców (...). 
Mamy pełną dokumentację tej sytuacji 
i jeżeli coś zostanie zniszczone, to wyko-
nawca będzie musiał to naprawić, ponie-
waż ponosi odpowiedzialność za plac bu-
dowy. Możecie Państwo przekazać nam 
także dodatkową dokumentację w tej 
sprawie – dodał.

Ponadto mieszkańcy pytali m.in. o moż-
liwość czytelniejszego oznakowania przy-
stanków w Kłodnicy, poprawy stanu ście-
żek i uporządkowania terenu wokół stawu 
Kiszka, a także o czystość przy ul. Śmiło-
wickiej, szansy na niełączenie klas IV 
w SP nr 27, zmianę organizacji ruchu przy 
ul. Gojawiczyńskiej, stworzenie kanalizacji 
sanitarnej i utwardzenie ul. Piwnej oraz 
remont chodnika przy ODK RSM „Merku-
ry”.

Jeżeli chodzi o Wirek i Czarny Las, to tu-
taj przebudowana została ul. Czarnoleśna 
w ramach usuwania szkód górniczych (in-
westycja Spółki Restrukturyzacji Kopalń), 
przeprowadzono termomodernizację wie-
lorodzinnych budynków komunalnych przy 
ul. Sienkiewicza 3 i Tuwima 8, wykonana 
została strefa odpoczynku przy SP nr 4 (bu-
dżet obywatelski), zagospodarowano też 
teren przy budynku przy ul. Jankowskie-
go 6 (także w ramach budżetu obywatel-
skiego) oraz wybudowano plac zabaw przy 
MP nr 20 (budżet obywatelski). Oprócz te-
go dzięki BO powstał wybieg dla psów w re-
jonie ulicy Paderewskiego.

Podczas spotkania w SP nr 8 w Wirku 
padło pytanie m.in. o możliwość wykupu 
mieszkań. – Musieliśmy wstrzymać proce-
durę, ponieważ po pierwsze w związku 
z pandemią wprowadzony został zakaz 
eksmisji. Jednak tych argumentów jest 
więcej. Jest to m.in. kwesti a małej liczby 
mieszkań w zasobie komunalnym w sto-
sunku do potrzeb oraz musimy zabezpie-
czyć potrzeby mieszkaniowe osób, które są 
eksmitowane – wyjaśnił prezydent Pieroń-
czyk.

Mieszkańcy pytali też m.in. o kwes� ę 
porządku na tzw. Górze Antonia. – Patro-
lujemy to miejsce, razem z policją organi-
zujemy także ,,naloty”, aby poprawić bez-
pieczeństwo na tym terenie. Niemniej jed-
nak nie możemy być wszędzie, w każdym 
miejscu w mieście, stąd apel do Państwa, 
aby reagować, gdy widzicie, że coś się 
dzieje i od razu zgłaszać to do nas – mówił 
w trakcie wireckiego spotkania Marek Par-
tuś, komendant Straży Miejskiej.

W trakcie tych rozmów mieszkańcy ape-
lowali też m.in. o regularne sprzątanie na 
pasach zieleni przy ul. Bytomskiego oraz 
wykonanie centralnego ogrzewania i zada-
szenie klatek schodowych, remont kamie-
nic przy ul. Kopernika 13-15, odwodnienie 
garaży przy ul. Fitelberga, rozwiązanie pro-
blemu dzików (miasto ma podpisaną umo-
wę z łowczym, który prowadzi odstrzał re-
dukcyjny tych zwierząt z wyłączeniem 
okresu ochronnego), montaż lustra przy 
wyjeździe z ul. Lecha oraz uporządkowanie 
dojazdu i oświetlenie w godzinach wie-
czornych Miasteczka Ruchu Drogowego.

Tekst i foto: Joanna Oreł
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Widokówki ze Śląska
Chcąc ukazać piękno naszego województwa, Szkoła Podstawowa nr 14 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Bielszowicach oraz Szkoła Podstawowa nr 7 
im. Adama Mickiewicza w Wirku zorganizowały konkurs plastyczny pt. „Widokówka ze Śląska”.

KONKURS 

ŚLĄSKIEJ GODKI

– Konkurs odbył się pod honorowym 
patronatem stowarzyszenia Festelno 
Czekoladka. Jego celem było ukazanie 
walorów naszego województwa i oka-
zało się, że jest duże zainteresowanie 
taką formą promocji naszego regionu 
– wyjaśnia Patrycja Puchała, nauczy-
ciel z SP nr 14.

Do udziału zostało zgłoszonych aż 
377 prac. Jury miało niełatwe zadanie, 
wybierając zwycięskie prace. W kate-

gorii klas od I do IV, 1. miejsce zdobyła 
Hanna Pieczul z SP nr 10 w Mikołowie, 
2. miejsce Anna Chmura z SP nr 8 
w Mikołowie, a 3. miejsce Mieszko 
Plewik z SP nr 15 w Katowicach. W tej 
kategorii wiekowej wyróżnienie otrzy-
mali: Aleksandra Bednarczyk z SP nr 5 
w Łaziskach Górnych oraz Wojtek Ka-
sperczyk z SP nr 40 w Rudzie Śląskiej-
Goduli. W kategorii klas od V do VIII 
pierwsze miejsce zdobyła Julia Piont-

kiewicz z SP nr 21 w Gliwicach, 
2. miejsce Julia Brol z SP nr 15 w Ru-
dzie Śląskiej-Halembie, a 3. miejsce 
Małgorzata Okaj z SP nr 1 w Rudzie 
Śląskiej-Nowym Bytomiu. Wyróżnie-
nie trafi ło w ręce Zofi i Siedleckiej 
z SP nr 7 w Mikołowie oraz Oliwii 
Świątek z SP nr 21 w Gliwicach.

Prace konkursowe można podziwiać 
w Muzeum Miejskim im. Maksymalna 
Chroboka w Rudzie Śląskiej. AP Fo
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Udowodnili, że ślonzoki niy gynsi
XVIII edycja Międzyszkolnego Konkursu Godki „Ślonzoki niy gynsi” odbyła się w miniony wtorek (18.04) w Szkole Podstawowej nr 22 
im. Jana Stefana Dworaka w Nowym Bytomiu. Przed jurorami oraz publicznością zaprezentowało się 15 wykonawców, a oprócz 
tego fraszkopisarka Dorota Książek (zasiadająca w jury) otrzymała odznakę za zasługi dla województwa śląskiego, zaś Janina Bienek, 
prowadząca bibliotekę w SP nr 22 i jedna z organizatorek konkursu oraz Waldemar Cichoń (gość specjalny i jeden z jurorów), autor 
książek dla dzieci, piszący również o Śląsku i po śląsku, zostali odznaczeni tytułem „Pszociel Ślonki Godki” Związku Górnośląskiego.

– Edukacja regionalna jest w naszej 
szkole prowadzona od wielu lat. Leży 
nam na sercu, aby przekazywać mło-
demu pokoleniu nasze śląskie dziedzic-
two. Należy do niego także godka. Po-
pularyzowanie i pielęgnowanie jej to 
ważne zadanie, któremu ma służyć 
również organizowanie takiego kon-
kursu – podsumowuje Janina Bienek. 
– Od 18 lat zainteresowanie śląską 

godką jest tak samo duże. „Moda na 
śląskie” jest obecnie powszechna, ale 
nasze działania nie są związane z prze-
mijającą modą, a z autentyczną po-
trzebą serca. Stąd zachęcanie jak naj-
większej liczby szkół do udziału w kon-
kursie godki jest niezmienne od lat 
i zainteresowanie również raczej na 
tym samym, wysokim poziomie. 
W ubiegłym roku rozszerzyliśmy nasz 
konkurs o szkoły ponadpodstawowe, 
gdyż zgłaszano nam taką potrzebę 
– dodaje.

W tym roku młodych wykonaw-
ców, którzy spróbowali swoich sił 
w Międzyszkolnym Konkursie God-
ki, oceniali: Bronisława Wilk ze 
Związku Górnośląskiego, koło Ko-
chłowice; Dorota Książek – śląska 
poetka; Karolina Sosna – aktorka 
Teatru Naumionego; Lucjan 
Noras – także aktor Teatru Na-
umionego oraz pisarz Walde-
mar Cichoń. –  Jeśli chodzi 
o poziom prezentacji, to rze-

czywiście jest on coraz wyższy. Zauwa-
żamy, że coraz częściej młodzi oraz ich 
opiekunowie sięgają po teksty ambit-
ne. Niejednokrotnie prezentują te wła-
snego autorstwa. Przykładają bardzo 
dużą wagę do właściwej wymowy 
– podkreśla Janina Bienek.

Maluchy zmierzyły się podczas olimpiady
Wielkie emocje towarzyszyły dzieciom, opiekunkom i organizatorom, którzy uczestniczyli 
we wtorek (18.04) w III Olimpiadzie Przedszkolaków organizowanej przez Miejskie 
Przedszkole nr 9 im. Wesołej Rodzinki w Goduli. Sportowe zmagania maluchów odbyły się 
w hali MOSiR-u w Orzegowie.

W sportowych zmaganiach uczest-
niczyły dzieci z oddziałów przedszkol-
nych przy SP nr 6, SP nr 36 oraz z Miej-
skiego Przedszkola nr 12, MP nr 44 
i z Przedszkola Zgromadzenia Sióstr 
św. Elżbiety. – Impreza rozpoczęła się 
od prezentacji grup, uroczystego ślu-
bowania, podczas którego przedszko-
laki obiecały m.in. wykonywać wszyst-
kie konkurencje sportowe do końca 
i dokładnie, bawić się wspaniale 
i uśmiechać się stale. Następnie repre-

zentacje przedszkoli zmierzyły się w kil-
ku konkurencjach, które mozolnie ćwi-
czyły przez ostatnie tygodnie pod 
okiem swoich opiekunów – relacjonu-
je Mariola Janowska, nauczycielka 
z Miejskiego Przedszkola nr 9.

Celem olimpiady było połączenie 
rywalizacji z dobrą zabawą, stąd wy-
darzenie odbyło się w przyjaznej at-
mosferze. Ostatecznie to właśnie dru-
żyna z MP nr 9 zajęła I miejsce 
w III Olimpiadzie Przedszkolaków, dru-

gie miejsce wywalczyło Miejskie 
Przedszkole nr 44 im. Koniczynki, a na 
trzecim stopniu podium uplasowały 
się dzieci z oddziału przedszkolnego 
przy SP nr 36. – Po zakończeniu rywa-
lizacji sportowych zostały ogłoszone 
wyniki i wreszcie nadszedł upragniony 
moment. Nasi sportowcy zajęli miej-
sca na podium, otrzymując puchary,  
piękne medale i dyplomy – podsumo-
wuje Mariola Janowska.
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Jedną z osób, która właśnie przygo-
towała tekst własnego autorstwa, był 
Wojciech Miliczek. Decyzją jury otrzy-
mał on nagrodę grand prix. Natomiast 

miejsce pierwsze zajął Tomasz Fink-
beiner z Miejskiej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Piekarach Śląskich, drugą 
nagrodę otrzymał zespół z SP nr 22 
w Rudzie Śląskiej w składzie – Julia 
Ciesielska, Antonina Reda i Michał Lu-
lek, Piotr Zasada, a trzecią Alicja Kre-
sowska z SP nr 8 w Rudzie Śląskiej. 
Z kolei wyróżnienia otrzymali: Piotr 
Cmok – Zespół Szkół Techniczno-In-
formatycznych z Gliwic, Karolina Ko-
nieczny – SP nr 22 w Rudzie Śląskiej, 
Patrycja Trubic – SP nr 22 w Rudzie 
Śląskiej i Kajetan Kurek – SP nr 17 
w Rudzie Śląskiej. Nagrody wiceprze-
wodniczącej Sejmiku Województwa 
Śląskiego, Urszuli Koszutskiej otrzy-
mali: Jessica Kędzierska z SP nr 24 

w Rudzie Śląskiej i Filip Gacka 
z SP nr 20 w Rudzie Śląskiej. 
Wszystkim uczestnikom wręczo-

ne zostały książki z autografem 
gościa specjalnego, pisarza 
Waldemara Cichonia.

Tekst i foto: Joanna Oreł



Z okazji wspomnienia świętego Floriana
składam najserdeczniejsze życzenia

Strażakom, Hutnikom, a także wszystkim osobom
wykonującym zawody związane z ogniem.

Niech Wasz Patron – święty Florian 
– strzeże Was i Wasze rodziny,

a pełnionej służbie towarzyszy satysfakcja i uznanie społeczne.

Życzę Państwu, by nie opuszczała Was 
pogoda ducha i optymizm, 

a każdy dzień niósł wiele powodów do uśmiechu.

Wszystkiego dobrego!

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta

Ruda Śląska

Z okazji Dnia Bibliotekarza
wszystkim pracownikom rudzkiej Biblioteki 
życzę dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności 

i satysfakcji z wykonywanej pracy. 

Niech towarzyszą jej bogate zbiory, 
wierni czytelnicy oraz dalsza twórcza inwencja 

w upowszechnianiu czytelnictwa.  

Dzięki Wam mieszkańcy uczestniczą 
w wielu ciekawych spotkaniach literackich, 

warsztatach i konkursach, 
które rozbudzają w nich miłość do książek. 

Dziękuję za ten wysiłek 
i zaangażowanie 

w życie kulturalne miasta. 

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta 

Ruda Śląska
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Dolina Kochłówki z użytkiem ekologicznym
W Rudzie Śląskiej w dolinie Kochłówki powstanie pierwszy w mieście użytek ekologiczny. Dzięki tej formie ochrony przyrody możliwe będzie zachowanie 
w niezmienionym stanie fl ory i fauny na obszarze ponad 130 ha. Uchwałę w tej sprawie podjęli rudzcy radni podczas czwartkowej (20.04) sesji Rady 
Miasta. – Podjęcie prac nad ustanowieniem użytku ekologicznego nie byłoby możliwe, gdyby nie inicjatywa mieszkańców. Chciałbym w tym miejscu im za 
to podziękować. Dolina Kochłówki to wyjątkowe miejsce. Świadczą o tym jej bogate walory przyrodnicze, ale także to, jak bardzo jest ona popularna wśród 
samych rudzian, którzy tę lokalizację wybierają jako punkt spacerów bądź wycieczek rowerowych – podkreśla prezydent Rudy Śląskiej Michał Pierończyk.

O unikalnym charakterze tego miejsca 
świadczy przede wszystkim wysoki poziom 
jego bioróżnorodności. Dolinę Kochłówki 
tworzy rzeka Kochłówka z dopływami oraz 
niewielkimi zbiornikami wodnymi różnego 
pochodzenia. Znajdują się tam także ob-
szary podmokłe z zachowanymi fragmen-
tami łęgów. Dzięki temu powstały dogod-
ne warunki do rozwoju wielu gatunków 
fl ory i fauny. Wśród  nich znalazły się także 
te objęte ochroną prawną w Polsce.

Spośród roślin występuje tam podlega-
jący ochronie częściowej bobrek trójlistko-
wy (Menyanthes trifoliata) i kukułka szero-
kolistna (Dactylorhiza majalis). Rośliny te 
obok stwierdzonego również w dolinie Ko-
chłówki siedmiopalecznika błotnego (Co-
marum palustre) znajdują się na czerwo-
nej liście roślin naczyniowych wojewódz-
twa śląskiego, tym samym zagrożone są 
wyginięciem.

W dolinie Kochłówki stwierdzono także 
111 gatunków ptaków, spośród których 92 
to lęgowe lub prawdopodobnie lęgowe. 
Najcenniejsze spośród nich, bo ujęte w Dy-
rektywie Ptasiej oraz określone mianem 
zagrożonych w województwie śląskim, to 
podróżniczek (Cyanedula svecica), gąsio-
rek (Lanius collurio), zimorodek (Alcedo 
a�  s) i kląskawka (Saxicola rubicola). Na 
obszarze, który ma zostać objęty ochroną 
w ramach użytku ekologicznego, występu-
je 10 gatunków (na 14 nizinnych gatunków 
występujących w całej Polsce) tej prawnie 
chronionej gromady zwierząt.

Początek starań o powstanie użytku 
ekologicznego w dolinie Kochłówki sięga 
2019 roku. To wtedy Grupa Inicjatywna 
złożona z mieszkańców Rudy Śląskiej zwró-
ciła się z petycją o utworzenie takiego 
użytku w tym miejscu. Duży wkład w pod-
jęte działania zmierzające do ustanowie-

nia takiej formy ochrony w dolinie Ko-
chłówki wniosła radna Rady Miasta Ewa 
Chmielewska. To ona przewodniczyła ze-
społowi, który zajmował się przygotowa-
niem projektu uchwały w sprawie ustano-
wienia użytku ekologicznego. – Podczas 
prac udało się zebrać grono ekspertów 
z zakresu botaniki, ornitologii i innych 
dziedzin przyrodniczych. Wcześniej uczest-
niczyli oni m.in. w pracach nad utworze-
niem zespołu przyrodniczo-krajobrazowe-
go „Żabie Doły”. Jestem przekonana, że 
użytek ekologiczny „Dolina Kochłówki” 
może stać się atrakcją Rudy Śląskiej. Na-
prawdę wiele miast może nam pozazdro-
ścić takiego miejsca – komentuje radna 
Ewa Chmielewska.

Całkowita powierzchnia użytku ekolo-
gicznego w dolinie Kochłówki ma wynieść 

131,69 ha. Obejmować ma on tylko tereny 
należące do miasta i Skarbu Państwa. 
Z ustanowieniem użytku ekologicznego 
wiążą się także konkretne zakazy, które 
obowiązywać mają na jego obszarze. Pod-
stawą do ich wprowadzenia jest ustawa 
o ochronie przyrody. W ten sposób w obrę-
bie użytku ekologicznego w Rudzie Śląskiej 
zabronione ma być niszczenie i uszkadza-
nie przyrody, wszelkie zanieczyszczanie te-
renu oraz jego przekształcanie. Zakaz doty-
czy także umieszczania wszelakich tablic 
reklamowych, a jedyne tablice, jakie mogą 
zostać tam zainstalowane, dotyczyć mają 
informacji o wprowadzonych zakazach. Co 
istotne, wprowadzone zakazy nie dotyczą 
prac hydrotechnicznych związanych z za-
bezpieczeniem przeciwpowodziowym. 
– Bezpieczeństwo mieszkańców jest naj-
ważniejsze, dlatego z zakazów mają być 
wyłączone wszelkie prace związane z za-

bezpieczeniem przeciwpowodziowym, ale 
także te związane z budową, odbudową, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych 
– wylicza wiceprezydent Jacek Morek.

Użytek ekologiczny to jedna z form 
ochrony przyrody. Stosuje się go w celu 
zachowania różnorodności biologicznej 
niewielkich powierzchniowo obiektów, ale 
cennych pod względem przyrodniczym, 
które z różnych względów nie mogły być 
objęte ochroną rezerwatową. Użytek eko-
logiczny ustanawia rada gminy, określając 
w uchwale zakazy, których pełny katalog 
zawarty jest w art. 45 ustawy o ochronie 
przyrody.

Na koniec 2021 r. w Polsce było 8323 
użytków ekologicznych o powierzchni 
55,2 tys. ha, z czego w województwie ślą-
skim było ich 91, a ich łączna powierzchnia 
wynosiła niespełna 1,3 tys. ha.

Tekst i foto: UM
OGŁOSZENIA
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O powstaniu w getcie warszawskim 
w Bibliotece Ficinus
27 kwietnia (czwartek) o godz. 17 w zabytkowym budynku Biblioteki Ficinus przy ul. Pawła Kubiny 24 w Wirku 
rozpocznie się spotkanie z historykiem Sebastianem Kolonem. Tym razem znawca kultury i religii żydowskiej 
przybliży temat powstania w getcie warszawskim. 19 kwietnia przypadła 80. rocznica tego wydarzenia. 
Spotkanie odbędzie się w ramach cyklu „Twórczy czwartek na Ficinusie”.

–  Postaram się przybliżyć politykę nie-
miecką wobec Żydów po dojściu do władzy 
nazistów i czas tworzenia gett. Osobne 
miejsce poświęcę na przedstawienie naj-
większego getta w Europie, jakim było get-
to warszawskie –  zapowiada Sebastian 
Kolon. Ważna część spotkania dotyczyć 
będzie Wielkiej Akcji tzw. „przesiedlenia 
na Wschód” ok. 300 tys. Żydów od lipca  
do września 1942 r. oraz likwidacji getta 
warszawskiego i wynikającego z tej akcji 
powstania. – Przybliżę zebranym stosunek 

sił obu walczących stron, dowódców i spo-
soby walki – dodaje historyk. Wykład prze-
platany będzie poezją Władysława Szlen-
gera, poety getta oraz fragmentami filmów 
i wywiadów ze świadkami wydarzeń.

Sebastian Kolon jest historykiem, znaw-
cą kultury i religii żydowskiej. Uczy historii 
w Zespole Szkół nr 4 im. Piotra Latoski oraz 
w Zespole Szkół nr 5 im. Jadwigi Markowej 
w Rudzie Śląskiej. Jest założycielem Rudz-
kiej Ligi Historycznej. To stały turniej po-
między dwoma wspomnianymi szkołami, 

ZAPROSZENIE
Z okazji kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja Rzeczypospolitej 

Obojga Narodów serdecznie zapraszam na uroczystą mszę świętą w inten-
cji Ojczyzny i mieszkańców Miasta Ruda Śląska. Nabożeństwo odbędzie się 
3 maja br. w Parafii Trójcy Przenajświętszej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
o godz. 10.30.

Po liturgii pod pomnikiem Powstańców Śląskich oddamy cześć tym, któ-
rzy walczyli o wolną Polskę. W tym wyjątkowym dniu w sposób szczególny 
chcemy złączyć się także z Narodem Ukraińskim, wspierając go w jego boju 
o niepodległość.

Pamiętajmy, że niezwykle  ważnym w kalendarzu patriotycznym dniem jest 
również 2 maja, na który przypada Święto Flagi. Zachęcam do wywieszenia 
ich na majówkę, co będzie wyrazem naszego szacunku do wspólnej historii, 
a także radości i dumy z bycia Polakami.  

Prezydent Miasta 
Michał Pierończyk

Ruda Śląska, kwiecień 2023 roku

Co, gdzie,

kiedy?

Miejskie Centrum Kultury  
im. Henryka Bisty
ul. Niedurnego 69,  

41-709 Ruda Śląska,  
tel. 32 248-62-40, 32 244-29-52

www.mckrudasl.pl

27.04, godz. 17.00 
„Życie ukryte w fotografii” – pre-
mierowy spektakl młodzieżowej gru-
py teatralnej Szarada II pod kierun-
kiem Małgorzaty Grund-Bismor

Dom Kultury  
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach

ul. E. Kokota 170,  
41-711 Ruda Śląska  
tel. 32 240-21-25/26 

www.dkrsl.pl

11.05. godz. 20.00
Stand-up – Adam van Bendler w pro-
gramie „Zło konieczne”

12.05, godz. 18.30
Stand-up – MAMA NA OBROTACH 
w programie „Mój pierwszy raz”

14.05, godz. 16.00
Magiczny koncert – BAJKI ŚWIATA

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Rudzie Śląskiej 

www.biblioteka.r-sl.pl

12.05, godz. 10.00-12.00
„Tworzymy razem” — warsztaty ar-
tystyczne.
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda 
Śląska-Halemba

13.05, godz. 9.00-14.00
Soboty z planszówkami — zabawy 
stacjonarne.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

15.05, godz. 11.00-18.00 
Wymiana książek w Tygodniu Biblio-
tek.
Filia MBP nr 4, ul. Niedurnego 69, 
Ruda Śląska-Nowy Bytom

10, 17.05, godz. 15.00-17.00
„Środa za kierownicą” — gra Grand 
Tourismo” na PS 5.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

12.05, godz. 12.00-18.00
Dni Otwarte Funduszy Europejskich:

kulisy Stacji Biblioteka – oprowa-•	
dzenie gości po zabytkowym 
dworcu w Chebziu, 
zajęcia plastyczne dla dzieci – ko-•	
lorowanki z motywem unijnym,
gry planszowe –„Unia Europejska”,•	
seans filmowy – kino europejskie, •	
godz. 16.00-18.00. 

Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

12.05, godz. 12.00-17.00
Dni Otwarte Funduszy Europejskich:

zdobienie i budowa kartonowych •	
domków z Ficinusa w skali 1:125 
na podstawie projektu architekto-
nicznego,
interaktywne bajtle, czyli nowo-•	
cześnie po śląsku – zabawy na flip-
charcie,
zwiedzanie wystawy „W dawnej •	
śląskiej kuchni”.

godz. 14.00-17.00 
Śląskie maszkety – prezentacje kuli-
narne Michała Kaczmarczyka.
Biblioteka Ficinus, ul. Kubiny 24, Ru-
da Śląska-Wirek

12.05, godz. 15.00
„Bez tej miłości można żyć …”. Wie-
czór poezji poświęcony Wisławie 
Szymborskiej w 100. rocznicę jej 
urodzin z okazji Tygodnia Bibliotek.
Filia MBP nr 15, ul. Brzozowa 4, Ruda 
Śląska-Kochłowice

12.05, godz.17.00
Spotkanie autorskie z pisarką Marle-
ną Semczyszyn na temat książki pt. 
„Trzy gołębice” w ramach „Tygodnia 
Bibliotek”.
Centrum Inicjatyw Społecznych Sta-
ry Orzegów, Galeria Czapla, ul. Kard. 
A. Hlonda 29, Ruda Śląska-Orzegów

17.05, godz. 16.00
Spotkanie autorskie z Gabrielą An-
ną Kańtor. Impreza współorganizo-
wana ze Stowarzyszeniem Festelno 
Czelodka.
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda 
Śląska-Halemba

18.05, godz. 11.00-13.00
„Łap słońce z głową” – profilaktyka 
czerniaka. 
Spotkanie z przedstawicielami Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-
logicznej w Rudzie Śląskiej oraz NFZ.
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda 
Śląska-Halemba

którego celem jest propagowanie wiedzy 
historycznej.

Cykl „Twórczy czwartek na Ficinusie” to 
inicjatywa miasta oraz biblioteki miejskiej. 
Ma ona na celu promocję kolonii robotni-
czej przy ul. Kubiny, która jest obiektem na 
Szlaku Zabytków Techniki. Od tego roku do 
obiektów Szlaku dołączył drugi rudzki 
obiekt –  Stacja Biblioteka. Budynek przy 
ul. Kubiny 24 to jedyny zabytkowy dom na 
osiedlu Ficinus, który obecnie należy do 
miasta. Pozostałe znajdują się w rękach 
prywatnych. Łączny koszt jego renowacji 
wyniósł niecałe 2,8 mln zł, z czego prawie 
1,5 mln zł pochodziło z unijnej dotacji 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020.� Tekst i foto: UM

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78, www.naszdom.info.pl

OgłoszeniE
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97 zaprasza  

do składania ofert w trybie: Konkursu ofert z negocjacjami na wykonanie sygnalizacji i sterowania 
instalacji ppoż. w budynku przy ul. Kłodnickiej 97 w 2023 r. w zakresie:

wykonania instalacji oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego;•	
wykonania ochrony przeciwprzepięciowej;•	
uruchomienie wraz z wymaganymi odbiorami.•	

Oferty pisemne należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopiskiem:
Konkurs ofert z negocjacjami na wykonanie sygnalizacji i sterowania instalacji ppoż. w budynku przy ul. Kłodnic-

kiej 97 w 2023 r. – nie otwierać. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spółdzielni do pokoju nr 113  
lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w  nieprzekraczalnym terminie  
do 11.05.2023 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane odrębne koperty zawie-
rające: 

a)	 Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, zaświadczenia oraz pod-
pisany projekt umowy – zał. Nr 1 do specyfikacji przetargowej).

b)	 Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa”, w której należy umieścić ofertę cenową na wykonanie robót.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 119 w cenie 150,00 zł 
netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 
7327 z dopiskiem „Konkurs ofert – specyfikacja”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni, pok. nr 119  lub pod numerem tele-

fonu 32 243-25-65, wew. 46, 26, 31, 34.
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Nowości w muzeum
Muzeum PRL-u w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach otwiera swoje podwoje po zimowej przerwie! W tym roku czekają nas 
dwie duże zmiany. Po pierwsze od tego sezonu miejsce to zmienia nazwę na Muzeum Historii Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej, 
a po drugie jest ono większe o 300 m kw., na których urządzona została Galeria Malarstwa Socrealistycznego.
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Galeria powstała w odrestaurowa-
nej, dawnej oborze. – Oprócz Galerii 
Sztuki Socrealizmu w Muzeum Zamoy-
skich w Kozłówce nie ma takiego miej-
sca, a że lubimy wyzwania i nowe zada-
nia, postanowiliśmy stworzyć je u nas. 
W naszej galerii znajduje się 29 kopii 
malarskich najlepszych obrazów, które 
znajdują się w Kozłówce na Lubelsz-
czyźnie oraz dzieła, które udało nam się 
do tej pory pozyskać lub kupić. Całą no-
wą powierzchnię 300 m kw. przezna-
czyliśmy właśnie na profesjonalną gale-
rię – zdradza Monika Nizioł, prezes Fun-
dacji Minionej Epoki, która prowadzi 
bielszowickie muzeum.

Kolejna nowość dotyczy nazwy 
Muzeum PRL-u, która od tego sezo-
nu brzmi Muzeum Historii Polski Lu-
dowej. – Dla osób urodzonych w la-
tach 90. i później skrót PRL przesta-
je cokolwiek mówić. Drugi powód 
zmiany jest taki, że przez 13 lat na-
szej działalności w różnych miejscach 
w Polsce utworzone zostały muzea 
PRL-u. Uznaliśmy więc, że ustalimy 
nową nazwę, która jest bardziej ade-
kwatna co do okresu historycznego, 
który tu przedstawiamy – wyjaśnia 
Monika Nizioł.

Nowa wystawa malarstwa to nie je-
dyna zmiana, jeżeli chodzi o to, co w se-
zonie 2023 będzie można zobaczyć 
w Muzeum Historii Polski Ludowej. 
– Wystawę motocykli, która do tej pory 
znajdowała się na parterze mniejszej 
obory, przenieśliśmy do stodoły, w któ-
rej prezentujemy pojazdy, natomiast 
w tym miejscu będzie ,,PRL widziany 

oczami dziecka”, czyli m.in. zabawki. 
Natomiast w kinie zamiast kronik fi lmo-
wych będą bajki. Ponadto mamy wy-
stawę obrazów Świętej Rodziny, które 
w latach 50., 60., a nawet 70. wisiały 
w każdym domu. Kontrapunktem do 
niej jest wystawa przygotowana we 
współpracy z katowickim oddziałem In-

stytutu Pamięci Narodowej – Za Mark-
sem bez Boga, czyli laicyzacja życia 
społecznego. Z kolei w Kapsule Czasu 
przygotowaliśmy mieszkanie, w którym 
królują lata 70. – zapowiada Monika 
Nizioł.

Muzeum po zimowej przerwie zosta-
nie otwarte 29 kwietnia o godz. 10. Po-
nadto miejsce to będzie czynne przez 
całą majówkę w godzinach od 10 do 18 
z możliwością zwiedzania wraz z prze-
wodnikiem. Taka opcja możliwa jest 
również w każdą niedzielę. Oprócz tego 

w muzeum jest możliwość sko-
rzystania z lekcji muzealnych. 
W tym sezonie bilety wstępu 
będą kosztowały 14 zł (ulgo-

wy) i 19 zł (normalny). Mu-
zeum ma być czynne od 

środy do niedzieli, a w po-
niedziałki i wtorki będzie 
zamknięte.

Warto dodać, że prowa-
dzący muzeum nie spoczywają 

na laurach i w kolejnych latach 
znów ma się powiększyć po-
wierzchnia tego miejsca. – Jeste-
śmy w trakcie remontu dolnej czę-

ści obory, co da nam dodatkowe 
250 metrów kwadratowych, czyli 

znajdują się w Kozłówce na Lubelsz-
czyźnie oraz dzieła, które udało nam się 
do tej pory pozyskać lub kupić. Całą no-
wą powierzchnię 300 m kw. przezna-
czyliśmy właśnie na profesjonalną gale-

– zdradza Monika Nizioł, prezes Fun-
dacji Minionej Epoki, która prowadzi 

Kolejna nowość dotyczy nazwy 

w tym miejscu będzie ,,PRL widziany nadto miejsce to będzie czynne przez 
całą majówkę w godzinach od 10 do 18 
z możliwością zwiedzania wraz z prze-
wodnikiem. Taka opcja możliwa jest 
również w każdą niedzielę. Oprócz tego 

w muzeum jest możliwość sko-
rzystania z lekcji muzealnych. 
W tym sezonie bilety wstępu 
będą kosztowały 14 zł (ulgo-

wy) i 19 zł (normalny). Mu-
zeum ma być czynne od 

dzący muzeum nie spoczywają 
na laurach i w kolejnych latach 
znów ma się powiększyć po-
wierzchnia tego miejsca. 
śmy w trakcie remontu dolnej czę-

ści obory, co da nam dodatkowe 
250 metrów kwadratowych, czyli 

w sumie będzie to już 2000 m kw. po-
wierzchni wystawienniczej pod da-
chem, a do tego wystawy na zewnątrz 
– maszyn rolniczych i sprzętu rolnicze-
go, jest też kiosk ruchu, wystawa po-
mników oraz plac zabaw z lat 70. – mó-
wi Monika Nizioł. Wysiłek ten jest 
zresztą doceniany. Niedawno prezes 
Monika Nizioł otrzymała Złotą Odznakę 
Honorową za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego, wręczoną przez wiceprze-
wodniczącą Sejmiku Województwa Ślą-
skiego, Urszulę Koszutską oraz prezy-
denta miasta Michała Pierończyka.

Joanna Oreł
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

Ogłasza rokowania na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy Wyzwolenia, 
z przeznaczeniem na zagospodarowanie 
zgodne z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabu-
dowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość grunto-
wa własności Gminy Miasta Ruda Śląska oznaczona numerem geodezyjnym 
3074/249 o powierzchni 1261 m2 (użytek „R-IIIb”), położona w Rudzie Ślą-
skiej-Wirku przy ul. Wyzwolenia, zapisana na karcie mapy 1 w obrębie Nowa 
Wieś, oraz w księdze wieczystej KW nr GL1S/00018142/4 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

Działy III i IV tej księgi są wolne od wpisów. 

Przetargi, które odbyły się w dniach 16.08.2022 r., 7.10.2022 r. i 13.02.2023 r. 
zakończyły się wynikiem negatywnym.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, nieruchomość stanowi teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz teren drogi publicznej klasy zbior-
czej o szerokości drogi w liniach rozgraniczających wynoszącej od 14,3 m do 
24,2 m (symbole planu 7MNII, 16KZ1/2). Na przedmiotowej działce została 
wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy. Działka znajduje się częściowo 
w pasie terenu o szerokości od 50 m do 150 m wokół cmentarza, w obrębie 
którego obowiązują ograniczenia związane z zapewnieniem ochrony sanitar-
nej od cmentarzy. 

Zbywany teren posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej ulicy Wy-
zwolenia. W celu lokalizacji zjazdu, należy wystąpić odrębnym tokiem poste-
powania w Wydziału Dróg i Mostów z wnioskiem o wydanie warunków. Mając 
na uwadze to, że część działki zgodnie z ustaleniami Miejscowego Planu znaj-
duje się w obszarze o oznaczeniu 16KZ1/2, na postawie art. 35 ust. 4 ustawy 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) w pasie terenu 
mogą być wznoszone tylko tymczasowe obiekty budowlane oraz urządzenia 
budowlane związane z obiektami budowlanymi. Ich usunięcie w wypadku 
budowy drogi następuje na koszt właściciela, bez odszkodowania. 

Cena wywoławcza (ne� o) do rokowań wynosi 219.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o na-

leżny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem 
aktu notarialnego. 

Rokowania odbędą się w dniu 22.05.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzę-
du Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby, które do dnia 15.05.2023 r.:

a) dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 11.000,00 zł z dopiskiem „zaliczka 
– ul. Wyzwolenia” przelewem na rachunek bankowy nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 
w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00.

b) złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wy-
działu Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Wyzwole-
nia”. 

Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia rokowań. 
Wygrywający rokowania ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane 
z zawarciem aktu notarialnego. Zastrzega się prawo odwołania rokowań 
z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 

Bukowej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 13.04.2022 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieru-
chomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Bukowej, 
działka oznaczona numerem geodezyjnym 4569/427 o powierzchni 759 m2 (użytki: Bi, Bz, PsIV, RIVb), obręb Bielszowice 
zapisana na k.m. 3 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00029019/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren 
zabudowy usługowej (symbol planu: 4MNU). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 177.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 31.05.2023 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 24.04.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 8.900,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Bukowa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fi zycznych nieprowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden 
uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska 
lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

informuje o możliwości zasiedlenia od zaraz niżej wymienionych mieszkań na zasadzie 
umowy najmu bez możliwości wykupu, którego stawka czynszowa wynosi: 

adres, struktura, piętro     pow. użytkowa  stawka czynszowa*   wadium

w Rudzie Śląskiej-Rudzie:
ul. Adama Mickiewicza 7B/15, 2p + k III piętro  37,90 m2   13,30 zł/m2   1512,20 zł 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach
ul. Maksymiliana Chroboka 26/8, 2p + k IV piętro  31,00 m2   14,30 zł/m2   1329,90 zł 

* oprócz czynszu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne, tj. za energię cieplną (c.o.), zimną i ciepłą 
(c.w.u.) wodę, wywóz nieczystości, itp.

Wnioski dot. ww. mieszkań należy składać w punkcie INFORMACJA Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie 
Śląskiej przy ul. Magazynowej 12 wraz z załączoną kserokopią dowodu przelewu wadium oraz aktualne zaświadczenie 
o stałym źródle dochodu. Wadium należy wpłacać na konto bankowe Spółdzielni PKO BP O/Gliwice nr 43 1020 2401 
0000 0302 0039 3751.

O przyjęciu wniosku decyduje data i godzina jego złożenia.
Remont mieszkania należy przeprowadzić we własnym zakresie i na własny koszt.
Wpłacone wadium zostanie przelane na poczet kaucji zabezpieczającej opłaty czynszowe.
Wnioskodawca traci wadium, jeżeli w terminie 14 dni od daty uzyskania zgody na objęcie mieszkania nie podpisze 

umowy najmu i nie uzupełni kaucji do wysokości 6-miesięcznego czynszu wyliczonego w oparciu o ww. stawkę.

Umowa najmu może zostać zawarta na czas określony 5-lat z możliwością jednokrotnego przedłużenia na kolejne 5 lat 
z zastrzeżeniem, że umowa może ulec wcześniejszemu rozwiązaniu w przypadku prawomocnego stwierdzenia nabycia 
spadku po zmarłym/byłym użytkowniku. Najemcy nie przysługuje prawo pierwokupu lokalu mieszkalnego.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, tel. 32 248-24-11, wew. 53.



 „Tu Ciebie nie ma, lecz jesteś przecież…
I pozostaniesz w jasnym świecie,

Jest coś, co mrokom się opiera,
Jest pamięć. A ona nie umiera…”.

Maria Czerkawska

Z ogromnym żalem odebrałem wiadomość 
o śmierci

śp. Marka Wacława Judyckiego
Zasłużonego dla Miasta Ruda Śląska.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po Jego śmierci

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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USŁUGI
 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepo-

trzebnych, wycinka drzew. Tel. 607-219-
491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU 
KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 516-516-611. 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 Łazienka kompleksowo, malowanie, 
tapetowanie. Tel. 507-055-024.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-
455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, tel.  
793-017-323.

OGŁOSZENIA DROBNE

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

 Sprzedam działki budowlane, Jura Kra-
kowsko-Częstochowska. Tel. 732-850-743.

 Do wynajęcia kawalerka 30 m2 Halem-
ba. Tel. 515-102-291.

TURYSTYKA

 Beskidy wczasy dla małżeństw z dofi -
nansowaniem do 40%,możliwość dowozu. 
Tel. 501-642-492.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 
502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-
097-300. Ruda Śląska-Chebzie ul. Kokotek 
44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Firma budowlana zatrudni pracow-
ników o specjalizacji ogólnobudowlanej 
oraz stażystów i praktykantów. Teren 
Ruda Śląska-Katowice. Zatrudnię brygadę 
do pokrycia dachu dachówką ceramicz-
ną. Tel. 601-504-030.

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechani-
ków spawaczy i tokarzy. Firma znajduje się 
na terenie Rudy Śląskiej Kontakt Dawid Ha-
nusiak, tel. 697-750-002.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 

ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

NAJMŁODSI RUDZIANIE

Vivien 
Wondołowska
córka 
Dominiki 
i Bartka
ur. 14.04
(3620 g
 i 53 cm)

Mateusz 
Gwiżdż
syn 
Michaliny
i Łukasza 
ur. 17.04
(3900 g 
i 58 cm)

Amelia 
Mazur 
córka 
Izabeli
i Krzysztofa 
ur. 16.04
(3590 g
i 51 cm)

Igor 
Grabowski
syn 
Katarzyny 
i Łukasza
ur. 16.04
(3120 g 
i 51 cm)

Emilia 
Oktawia 
Olearczyk
córka 
Katarzyny
i Dawida
ur. 17.04
(2758 g 
i 48 cm)

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia  26.04.2023 r. 
do dnia 17.05.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu niezabudo-
wanych nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 1512 m2, 
własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej, położonych  w Rudzie Śląskie-
Bykowinie w rejonie ulicy Szpaków, oznaczone numerami geodezyj-
nymi: 

 291/263, 290/263 zapisane w KW nr GL1S/00018972/1 • 
 513/29 i 284/29 zapisane w KW GL1S/00031154/8• 

obręb Bykowina, k.m.2, użytki: „Bz, Lzr-PsIV”, które zostaną zbyte 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem 
zgodnym z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska.

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 16.000,00 zł.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) 

wykazu nieruchomości 
położonej w rej. 

ul. Szyb Walenty 32, 
która zostanie oddana 

w użyczenie na czas 
nieoznaczony 

z przeznaczeniem na cele 
statutowe Izby Wytrzeźwień 

w Rudzie Śląskiej.

Helenka 
Sadek
córka 
Weroniki 
i Marka 
ur. 3.04
(3100 g 
i 55 cm)

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek (prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczel-
na). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Dawid Kosmalski (sport), tel.  
505-181-720, dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-709 Ruda Śląska, ul. Niedur-
nego 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, 
tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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Juniorki młodsze odpadają
Drużyna SPR Grunwald zajęła trze-

cie miejsce w grupie J 1/8 fi nałów mi-
strzostw Polski juniorek młodszych, 
co oznacza, iż odpadły z dalszej rywa-
lizacji. Turniej rozegrano w dniach 
21-23 kwietnia w Warszawie. 

Drużyna prowadzona przez Sandrę 
Anders i Adama Wodarskiego trafi ła 
do bardzo silnej grupy, w której 
w pierwszym meczu zmierzyła się 
z UKPR Agrykola Warszawa. Rywalki 
okazały się w tym spotkaniu za mocne 

BIEGI

II „Bieg Wiewiórki” za nami
W sobotę (22.04) tradycyjnie na te-

renie lasów halembskich oraz Szkoły 
Podstawowej Sportowej nr 15 odbyła 
się druga w tym roku edycja „Biegu 
Wiewiórki”. 

Jak zwykle w pierwszych zmaganiach 
wzięły udział dzieci oraz młodzież, któ-
re tłumnie zgromadziły się na starcie 
sobotniego biegu. Najszybszy (katego-
ria open wśród dzieci) był Piotr Sobko-
wicz, który pokonał dystans 
1 km w czasie 3,52. Druga na mecie za-
meldowała się Hanna Florczyk (3,57), 
a trzecia Maria Górka (4,03). Wśród 
dziewcząt trzecia na mecie była Zuzan-

na Lichnowska z czasem 4,30, co dało 
jej jednocześnie 7. miejsce w klasyfi ka-
cji łącznej. Wśród chłopców natomiast 
drugi był Wojciech Bielecki (4,19), 
a trzeci Adrian Wieczorek (4,23). 

W biegu głównym, składającym się 
z maksymalnie pięciu pętli (każda po 
4,2 km), zwyciężył Krzysztof Adamski 
z czasem 01:30,08, który przekroczył 
metę przed Andrzejem Zaczykiem 
(01:33,42) i Przemysławem Basą 
(01:41,23). Wśród kobiet zwyciężyła 
Magdalena Żurek, która jako jedyna 
pokonała pięć okrążeń, co przełożyło 
się na czas 02:08,55 i dziewiąte miej-

sce w klasyfi kacji łącznej. Ponadto 
14. była Kinga Mrowiec (01:03,53, trzy 
okrążenia), a 18. Agnieszka Czubak 
(01:11,51, również trzy okrążenia). 

W kategorii nordic walking (maksy-
malnie trzy okrążenia po 4,2 km każde) 
trzy miejsca na podium zgarnęli pano-
wie. Pierwszy był Marcin Hałas 
(01:24,42), drugi Andrzej Komandzik 
z czasem 01:28,41, a trzeci był Woj-
ciech Świerczyński (01:34,53). Kolejne 
trzy miejsca zajęły panie: Katarzyna 
Polak (01:45,00), Anna Jońca 
(01:58,39) i Monika Toszek (01:58,41). 

DK

Ratownicy 
na medal

Zawodniczki i zawodnicy rudzkiego 
WOPR wystąpili w ramach Grand Prix 
Polski w Ratownictwie Wodnym. Za-
wody odbyły się 15 kwietnia w Żyrar-
dowie. 

Rywalizacja przebiegła w kilku kon-
kurencjach oraz kategoriach wieko-
wych i przyniosła rudzianom wiele 
medali, które przełożyły się na brązo-
wy medal dla WOPR w klasyfi kacji 
łącznej. W rywalizacji na 200 m z prze-
szkodami Michalina Skudlik zdobyła 
brąz w kategorii junior i open, a na 
100 m z przeszkodami złoto w junior-
kach młodszych wywalczyła Sylwia 
Matyniak, natomiast Artur Joszko był 
drugi w młodzikach. Ponadto w rywa-
lizacji na 50 m holowanie manekina 
Natalia Pasek zdobyła srebro w junior-
kachi brąz w kategorii open, a Sylwia 
Matyniak była pierwsza w juniorkach 
młodszych. 

W konkurencji ratowanie manekina 
w płetwach na 100 m Natalia Pasek 
zdobyła złoto w kategoriach open 
i w juniorkach, a w ratowaniu maneki-
na z pasem na 100 m również stanęła 
na pierwszym stopniu podium w obu 
kategoriach. W tej samej rywalizacji 
Sylwia Matyniak była najlepsza w ju-
niorkach młodszych. Poza tym w rato-
waniu manekina z pasem na 50 m sre-
bro w młodzikach zdobył Artur Joszko. 
Złoto natomiast wywalczyła sztafeta 
w składzie: Michalina Skudlik, Natalia 
Pasek, Sylwia Matyniak i Oliwia Gie-
rach w rywalizacji 4x50 m z przeszko-
dami.  DK

PŁYWANIE

W biegu głównym pełne pięć okrążeń przebyło jedenastu biegaczy.
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PIŁKA RĘCZNA

Kadra śląska z rudziankami
Reprezentacja Śląska z zawodnicz-

kami SPR-u Grunwald oraz Zgody Ru-
da Śląska zdobyła srebrny medal pod-
czas Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży. Finałowy turniej w ramach 
XXIX edycji OOM odbył się w dniach 
15-18 kwietnia w Rewalu. 

W województwie zachodniopomor-
skim dziewczęta najpierw pokonały 
Kujawsko-Pomorskie 25:24 (16:13), 
a następnie Wielkopolskie 23:16 (9:8) 
i po karnych Dolnośląskie 5:4, zaś 
w regulaminowym czasie padł remis 
25:25 (10:17). Wyniki te dały awans 
z grupy. W kolejnej rundzie Ślązaczki 
pokonał dziewczęta z Pomorskiego, 
aby w fi nale ulec rywalkom z Mazow-
sza 23:38 (6:21). W kadrze wojewódz-

kiej zagrały zawodniczki SPR-u: Amelia 
Brylewska (pięć spotkań), Zuzanna Ró-
życka (pięć meczów, 15 bramek), Mi-
chalina Macha (cztery spotkania), Sara 
Konieczny (cztery mecze, jedna bram-
ka) i Sara Godula (cztery mecze, jedna 
bramka), a także Magda Nocoń ze 
Zgody Ruda Śląska, która wystąpiła we 
wszystkich pięciu spotkaniach. 

Warto również wspomnieć, iż tre-
nerem kadry chłopców na turnieju 
OOM był Jakub Mauer, zawodnik 
SPR-u Grunwald. Męskiej drużynie po-
szło jednak nieco słabiej – reprezenta-
cja Śląska zajęła 7. miejsce, wygrywa-
jąc w decydującym spotkaniu z Łódz-
kim 35:25 (15:13). 

 DK

TENIS STOŁOWY

Maria Toborek 
mistrzynią Śląska

Rudzianka Maria Toborek odniosła 
kolejny sukces – tym razem sięgnęła 
po medale mistrzostw Śląska kadetek, 
które w dniach 15-16.04 odbyły się 
w Łaziskach Górnych.

Toborek, wychowanka UKS-u Ha-
lembianki, regularnie osiąga sukcesy 
zarówno na regionalnej, jak i ogólno-
polskiej arenie. W Łaziskach Górnych 
w barwach JKTS-u Jastrzębie-Zdrój 
Maria zdobyła złoty medal indywidu-
alnie dzięki zwycięstwu 4:0 w fi nale 
z Mają Lech z MKS Czechowice-Dzie-
dzice. Ponadto Toborek zwyciężyła 
w grach mieszanych, w których wystą-

piła z Karolem Kufl em (Meble Anders 
Żywiec). Para ta pokonała w fi nale Pio-
tra Czaputę (Skarbek Tarnowskie Gó-
ry) i Nadię Cieślar (MKS Czechowice-
Dziedzice).

Poza tym rudzianka zdobyła dwa ty-
tuły wicemistrzowskie: w drużynie 
JKTS-u Jastrzębie-Zdrój z Nikolą Rataj-
czyk i Kamilą Ratajczyk (tu lepsza oka-
zała się drużyna MKS Czechowice-
Dziedzice) oraz w grach podwójnych 
z Nikolą Ratajczyk. W grach podwój-
nych w fi nale uległy parze Emilia Twar-
dawa/Maja Lech (MKS Czechowice-
Dziedzice). DK

dla rudzianek i pewnie zwyciężyły 
33:21 (20:10). Oznaczało to, iż aby 
myśleć o awansie do kolejnej fazy, SPR 
musiał wygrać z MKS Victorią Świebo-
dzice. W drużynie tej występują za-
wodniczki, które w zeszłym sezonie 

Rokitnica pokonana
PIŁKA RĘCZNA

SPR Grunwald wygrał w swoim 
ostatnim spotkaniu na własnej hali 
z UKS-em 31 Rokitnica. Rudzianie po-
konali zespół z Zabrza 32:28 (14:15). 

Od pierwszych minut mieliśmy do 
czynienia z bardzo wyrównanym spo-
tkaniem, w którym żadna z drużyn nie 
była w stanie wypracować sobie istot-
nej przewagi. Goście w tej fazie meczu 
gorzej wykonywali rzuty karne (trzy 
pomyłki), natomiast obie drużyny nie 
były zadowolone z sędziowania. 

Obraz gry w drugiej połowie w po-
czątkowych momentach nie uległ 
zmianie. Dopiero w 15. minucie dru-
giej połowy bramkarz gości Bartosz 
Szczepanik dwukrotnie świetnie inter-
weniował, co początkowo mogło się 
wydawać punktem zwrotnym dla za-
brzan. W tym momencie jeszcze pro-
wadzili, ale SPR włączył piąty bieg 

i dzięki sześciu celnym rzutom z rzędu 
wyszedł na cztery bramki prowadze-
nia. Owe pięć minut świetnej gry za-
decydowało o ostatecznym zwycię-
stwie drużyny Adreia Khapala. 

SPR Grunwald Ruda Śląska 
– UKS 31 Rokitnica Zabrze 

32:28 (14:15)
SPR: Błaś, Skutela (1 bramka), Szcze-

laszczyk – Kwolek (2), Niedźwiecki (4), 
Misiak (2), Wolnic (3), Kurełek (7), 
Mauer (6), Ząbczyński (4), Sekuła, Ma-
tuszewski (3). 

Trener: Andrei Khapal
UKS 31: Szczepanik, Bartczyński 

– Dęga (5), Ziemba, Jałowiecki (7), Ka-
wecki (4), Gibuła, Gęsiarz (2), Jasie-
wicz, Wojtynek, Kapłon (2), Poloczek 
(3), Bomba (3), Kolanek (2).

Trener: Gerard Kukowka
Tekst i foto: DK

Dla SPR-u było to siedemnaste zwycięstwo w sezonie. 

zajęły 3. miejsce podczas turnieju fi -
nałowego MP juniorek młodszych 
w Zabrzu. Nie dziwi więc, iż pewnie 
pokonały rudzianki 35:14 (15:5). 

Dla zespołu z Halemby ostatni 
mecz w grupie był szansą na zrehabi-

litowanie się i pierwsze zwycięstwo, 
co fi nalnie się udało. Rudzianki po-
konały w nim UKS Varsovię 37:34 
(20:15) i zakończyły zmagania na 
3. miejscu. 

 DK
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PIŁKA NOŻNA

Sobota na piątkę
Slavia Ruda Śląska rozgromiła 

UKS MK Górnik Katowice 5:0 (3:0) 
w ramach 21. kolejki klasy okręgowej. 
Dzięki zwycięstwu zespół z Rudy 
umocnił się w środku tabeli. 

Sobotni (22.04) rywale Slavii to naj-
słabsza drużyna w lidze. Górnik zgro-
madził do tej pory zaledwie osiem 
punktów i przegrał wszystkie spotka-
nia w 2023 roku. Faworytem starcia 
bez wątpienia byli gospodarze, którzy 
na wiosnę wygrali trzy spotkania i po-
nieśli tylko jedną porażkę. 

Jak się okazało już w pierwszych 
minutach, Slavia od razu ruszyła do 
ataku. Świetną sytuację miał Marek 
Szubert, który poradził sobie naj-
pierw z obrońcą gości i wyszedł sam 
na sam, ale dobrą interwencją popi-
sał się Volodymyr Posmyk. Dla mło-
dego ukraińskiego bramkarza było to 
jednak bardzo trudne popołudnie. 
W 9. minucie z dystansu strzelał znów 
Szubert – tym razem Posmyk nie zdo-
łał złapać piłki, która leciała prosto 
w niego, i Slavia objęła prowadzenie. 
Trzy minuty później było już 2:0, gdy 
dośrodkowanie z lewego skrzydła 
płaskim strzałem w długi róg wyko-
rzystał Łukasz Polak. 

Pod koniec pierwszej połowy go-
spodarze podwyższyli prowadzenie. 
W roli negatywnego bohatera znów 
wystąpił Posmyk, który fatalnie inter-
weniował przy strzale z rzutu wolne-
go Michała Taładego. Piłka ponownie 
zmierzała w ręce Ukraińca, ale jego 
próba chwytu okazała się fatalna
w  skutkach – piłka go przelobowała 
i wpadła do bramki. – To prawda, 
bramkarz rywali nam pomógł, ale 
zmusiliśmy go do popełnienia tych 
błędów i to było najważniejsze – mó-
wił po meczu Janusz Kluge, trener go-
spodarzy. Przed zmianą w przerwie 
meczu nie uchronił Posmyka nawet 

obroniony rzut karny Marcina Rejma-
nowskiego, kapitana Slavii.

W drugiej połowie, już z nowym 
golkiperem między słupkami, goście 
zaczęli grać lepiej, jednak nie na tyle, 
aby w jakikolwiek sposób urwać punk-
ty Slavii. W 66. minucie arbiter podyk-
tował jeszcze jedną jedenastkę, do 
której podszedł Patryk Brzostek. Ude-
rzył jednak zbyt lekko i karnego wy-
bronił drugi bramkarz Górnika, Michał 
Woźnica. – Wiem, że to bolączka dru-
żyny jeszcze z poprzedniej rundy, dla-
tego nadal szukamy zawodnika, który 
będzie z chłodną głową wykonywać 
„jedenastki” – skomentował fakt 
zmarnowania dwóch karnych Kluge. 
Brzostek na szczęście dopadł do piłki 
odbitej przez Woźnicę i podwyższył na 
4:0. Ostatniego gola w meczu zdobył 
Szubert, który po akcji oskrzydlającej 
z łatwością wpakował piłkę do siatki. 

Mimo zwycięstwa trener rudzian 
miał zastrzeżenia do gry swojego ze-
społu. – Uważam, że był to jeden z na-
szych słabszych meczów. Muszę zapy-
tać zawodników o drugą połowę i o to, 
czy faktycznie potrzebowali tej adre-
naliny, bo rywale stworzyli sobie kilka 

groźnych sytuacji – powiedział Kluge. 
Kluczowe jednak jest utrzymanie, któ-
rego Slavia jest coraz bliższa. – Chce-
my być pewni ligowego bytu w poło-
wie maja (do końca ligi Slavia ma jesz-
cze dziewięć spotkań do rozegrania, 
a liga kończy się w połowie czerwca 
– przyp. red.), aby już na spokojnie do-
grać ligę – zakończył Kluge.

Slavia Ruda Śląska 
– UKS MK Górnik Katowice 5:0 (3:0)

Szubert 9’, 72’, Polak 11’, Tałady 40’, 
Brzostek 66’

Slavia: Lis – Ramirez, Seiler, Brzo-
stek, Dolecki (67’ Dragon), Hewlik 
(77’ Paprotny), Kowynia, Polak 
(77’ Skut), Rejmanowski, Szubert, Ta-
łady (58’ Mikołajczyk). 

Trener: Janusz Kluge
Górnik: Posmyk (46’ Woźnica) – Bu-

jakiewicz (70’ Włosik), Honysz 
(77’ Szlachetka), Kania, Krzyżowski, 
Ludwig, Necheporenko, Roman, Wo-
jaczek, Zinenko. 

Trener: Marek Krasiński
Żółte kartki: Ramirez – Roman, Ka-

nia, Necheporenko.
Tekst i foto: DK

Marek Szubert (błękitna koszulka) zdobył dwie bramki dla Slavii.

PIŁKA NOŻNA

W czubie tabeli bez zmian
Kolejne ważne zwycięstwo w walce 

o awans odniosła Urania. Zespół z Ko-
chłowic nadal jednak traci dwa punkty 
do Orła Mokre. Urania nie straciła 
bramki już od czterech spotkań.

Urania Ruda Śląska 
– UKS Szopienice 3:0 (1:0)

Nowakowski 15’, Dobrowolski 63’, 
Mzyk 65’

Urania: Pardela – Czajor, Dobrowol-
ski, Henisz (69’ Halusa), Jaworski, Ko-
łodziej, Kulisz, Mzyk, Nowak, Nowa-
kowski, Zalewski.

Trener: Marcin Molek

Grunwald natomiast miał szansę 
pokrzyżować plany Orła Mokre, który 
rywalizuje z Uranią o wejście do klasy 
okręgowej. ,,Zieloni” jednak nie byli 
w stanie przeciwstawić się liderowi ta-
beli i gładko ulegli 1:4. Trener Kapica 
mocno zaniepokojony grą swoich za-
wodników dokonał dwóch zmian już 
w 26. minucie meczu. 

Orzeł Mokre 
– Grunwald Ruda Śląska 1:4 (0:3)
Cioch 11’, 69’ Machowicz, 20’, Dy-

mowski 37’ – Cebulak 51’
Grunwald: Gul – Nocoń, Wadas, 

Szczygieł, Rostek – Ito (26’ Sobstyl), 
Różycki (26’ Kozłowski), Jankowski 
(46’ Honda), Malik (82’ Banaś), Cebu-
lak, Stawowy.

Trener: Grzegorz Kapica

Świetne widowisko na własnym 
obiekcie zafundował swoim sympaty-
kom Wawel, który w tabeli formy za 
wiosnę jest tylko poniżej Orła Mokre. 

Wawel Wirek 
– Stadion Śląski 5:0 (3:0)

Mosgalik 5’, 33’, 77’, Seroka 23’, Ko-
niarek 84’

Wawel: Kisielov – Baron (55’ Cza-
pla), Gubała (45’ Łągiewka), Kokoszka, 
Koniarek, Lenert (80’ Kamczyk), Ma-
giera (20’ Krawczyk), Mosgalik, Różyc-
ki (68’ Kryś), Seroka, Wandzlewicz.

Trener: Kamil Gabryś

Gwiazda w końcu wygrywa, choć 
pierwsi na prowadzenie wyszli goście. 
Ostatni raz zespół Dariusza Kota za-
znał smaku zwycięstwa w listopadzie.  

Gwiazda Ruda Śląska 
– Górnik Wesoła 4:2 (3:1)

Szaraniec 27’, 31’, 32’, Heinz 90’ 
– Karwat 15’, Czajkowski 59’

Gwiazda: Byrski (65’ Sroka) – Bau-
szek, Chromik (87’ Burdzik), M. Kot, 
Mocyldarz, Ogłoza, Studnik (72’ He-
inz), Świerczyński, Szaraniec (77’ Szoł-
tysik), Wojtaczka, Wypior.

Trener: Dariusz Kot

Jedyny remis w tej kolejce A klasy 
spośród rudzkich drużyn wywalczył 
Jastrząb, który nie dał się pokonać 
w Katowicach. Po zakończeniu 18. ko-
lejki drużyna z Bielszowic czuje na ple-
cach oddech Wawelu, który traci do 
4. miejsca już tylko dwa punkty. 

Hetman 22 Katowice 
– Jastrząb Bielszowice 1:1 (1:0)

Olszewski 34’ – Wielgos 60’
Jastrząb: Kałka – Babczyński, Gem-

ski (73’ Skworc), Gosz, Henisz (46’ Ma-
giera), Jendruś, Kaizik (25’ Busz), Lato-
ska (85’ Opeldus), Volkert (85’ Ksią-
żek), Wielgos (65’ Leszczyński), Wier-
telorz. 

Trener: Artur Opeldus DK

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW

Medale na pomostach
22 kwietnia na szopienickich 

pomostach odbył się XXXII Me-
moriał Czesława Białasa połą-
czony z mistrzostwami Śląska 
juniorów do lat 20. W zawodach 
wzięło udział 71 zawodniczek 
i zawodników z 12 klubów, 
w tym z CKS-u Slavii Ruda Ślą-
ska.

Po złote medal sięgnęli: Va-
dim Dranos (kat. wag. 81 kg) 
z wynikiem 115 kg w rwaniu, 
140 kg w podrzucie i 255 kg 
w dwuboju oraz Bartosz Tomaśko 
(kat. wag. 55 kg) z wynikiem 
113 kg w dwuboju. Vadim Dranos 
zdobył także puchar dla najlepsze-
go zawodnika turnieju. Natomiast 
po srebrne medale sięgnął Mak-
symilian Oleszko (kat. wag. 81 kg) 
z wynikiem 186 kg w dwuboju 
oraz Patryk Tomaśko (kat. wag. 
55 kg) z wynikiem 108 kg w dwuboju. 
Ponadto na trzecim stopniu podium sta-

nął Daniel Pilich (kat. wag. 55 kg), który 
osiągnął 78 kg w dwuboju. DK
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Vadim Dranos (w środku) zdobył złoty medal 
i puchar dla najlepszego zawodnika turnieju.

AKROBATYKA SPORTOWA

Rudzianie mistrzami Polski
W Ełku w dniach 20-23 kwietnia od-

były się mistrzostwa Polski juniorów 
młodszych w akrobatyce sportowej, 
w których nie mogło zabraknąć przed-
stawicieli KPKS „Halemba”. 

W województwie warmińsko-ma-
zurskim mistrzostwo Polski zdobyły 
w dwójkach kobiet Zofi a Przechrzta 
i Maja Mrozek (kategoria 11-16 lat). 
W tej samej rywalizacji Lilianna Szudy 
i Natalia Dziób były szóste. W trójkach 
kobiet natomiast Zuzanna Klapuch, 
Emilia Żurakowska i Liliana Winiarska 
zdobyły srebrny medal, a Nadia Wró-
żek, Agata Kołodziej i Martyna Szymik 
brązowy. W kategorii wiekowej 11-16 
lat KPKS „Halemba” sięgnął po złoto. 

Ponadto rywalizowano w klasie II. 
Tu w dwójkach mieszanych Lena No-

wara i Mikołaj Czornik zdobyli srebro. 
W dwójkach dziewcząt szóste miejsce 
zajęły Alicja Szal i Zofi a Krawieczek, 
siódme były Dominika Białek i Paulina 
Filipiak, a dziesiąte Martyna Rzepka 
i Alicja Halor. W tej kategorii wiekowej 

KPKS zdobył brązowy medal, nato-
miast w punktacji klubowej zajął 
pierwsze miejsce. Wyniki rudzkich 
akrobatów przyczyniły się również do 
tego, iż w punktacji województw zwy-
ciężyło Śląskie.  DK
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Z województwa warmińsko-mazurskiego KPKS przywiózł cztery medale. 
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Wykazali się świadomością 
i odpowiedzialnością ekologiczną

„Dbam o wodę, dbam 
o siebie” – pod takim hasłem 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Rudzie Śląskiej po raz kolejny 
zorganizowało konkurs plastyczny, 
skierowany do uczniów klas IV szkół 
podstawowych z terenu naszego 
miasta. Jury nie miało łatwego 
zadania, jeżeli chodzi o wybór 
zwycięskich prac, bo nadesłano ich 
ponad 100. Konkurs zorganizowany 
został przy okazji przypadającego 
pod koniec marca Światowego Dnia 
Wody, który przypomina,  
jakie znaczenie ma woda słodka  
oraz jakie są zagrożenia związane  
ze spadkiem jej zasobów. Tegoroczny 
Światowy Dzień Wody obchodzony 
był pod hasłem „Troska o wodę jest 
obowiązkiem każdego człowieka”.

Uczniowie w swoich pracach plastycz-
nych mieli zaprezentować swoją wizję 
dbania o zasoby wodne, ochronę natu-
ralnych środowisk wodnych oraz aspekty 
zdrowotne wynikające ze spożywania 
wody. – Nasza Spółka cyklicznie organi-
zuje konkursy plastyczne dla uczniów 
szkół podstawowych z Rudy Śląskiej, któ-
re mają na celu zainteresowanie dzieci 
tematyką ekologii. To doskonała forma 
edukacji i promocji sztuki wśród dzieci. 
Tegoroczny temat „Dbam o wodę, dbam 
o siebie” pozwolił na połączenie edukacji 
z promocją zdrowego stylu życia. Cieszy 
nas, że mimo upływu lat, konkurs nadal 
cieszy się niesłabnącą popularnością 
wśród uczniów klas czwartych – podsu-
mowuje Maciej Lesiak, prezes Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej.

Propozycja tegorocznego konkursu 
spotkała się z zainteresowaniem 15 szkół 
podstawowych –  SP nr: 2, 4, 6, 7, 13,  
14 (w ZSP nr 3), 17, 22, 24, 25  
(w ZSP nr 2), 27, 28, 30, SPS nr 35 oraz  
41 –  które przesłały do PWIK ponad  
100 prac. Oceniała je 5-osobowa Komi-
sja Konkursowa pod kątem: zgodności 
z tematem, oryginalnego sposobu ujęcia 
tematu, jakości wykonania pracy oraz 
ogólnej wrażliwości plastycznej. – Wpły-
nęło bardzo dużo ciekawych i różnorod-
nych prac. Niejednokrotnie bardzo sta-
rannie i pięknie wykonanych. Dzieci mia-
ły możliwość wykorzystania różnych 
technik plastycznych, takich jak malar-
stwo, rysunek, kolaż, czy technik prze-
strzennych. Wykazały się także dużą wie-
dzą w zakresie tematu dbania o wodę 
oraz indywidualnych działań, które co-
dziennie może podjąć każdy z nas. Poka-
zuje to, że nasz edukacyjny przekaz trafia 

do najmłodszych – mówi prezes Maciej 
Lesiak.

Tradycyjnie już konkurs odbył się przy 
współudziale Domu Kultury In-nY. 
–  Współpraca w zakresie konkursu pla-
stycznego, organizowanego przez Przed-
siębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji 
w Rudzie Śląskiej, jest już naszą tradycją. 
Lubimy razem realizować takie działania. 
Dzięki temu mobilizujemy naszych mło-
dych mieszkańców do refleksji nad tym, 
w jaki sposób mogą zadbać o ochronę 
naszych wodnych zasobów. Konkurs daje 
dzieciom okazję do prezentacji swoich ta-
lentów i artystycznej ekspresji – podkre-
śla Ela Frank kierownik Innego Domu 
Kultury, współorganizator konkursu.

Honorowy patronat nad konkursem 
objął prezydent miasta. Wydarzenie ob-
jęte zostało także patronatem Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Rudzie Śląskiej. – Od lat popieramy tę 
dobrą inicjatywę, która przekłada się na 
zdrowie mieszkańców. Warto podkreślić, 
że to w 50 procentach zależy od nas, czy-
li od stylu życia, na który składa się wła-
ściwe odżywianie, picie wody, aktywność 

fizyczna, życie bez nałogów, długość snu 
i również higiena. Tutaj ważna jest 
przede wszystkim profilaktyka chorób 
zakaźnych, a zwłaszcza higiena rąk. W tym 
zakresie budowanie dobrych nawyków 
ważne jest od najmłodszych lat, dlatego 
organizacja konkursu PWiK jest tak istot-
na – mówi Renata Cieślik-Tarkota, dyrek-
tor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Rudzie Śląskiej. –  Musi-
my pamiętać o tym, że zasoby wodne nie 
tylko w Polsce, ale także na świecie kur-
czą się. Żeby móc właściwie dbać o higie-
nę rąk, potrzebna jest nam woda. Jeżeli 
będziemy mieli zrównoważone, ekono-
miczne i ekologiczne podejście do zaso-
bów wodnych, to nie powinno ich nam 
zabraknąć – dodaje.

Pierwszą nagrodę w konkursie „Dbam 
o wodę, dbam o siebie” zdobyła Dorota 
Sławik ze Szkoły Podstawowej nr 7. – Na-
si uczniowie chętnie biorą udział w róż-
nego rodzaju konkursach, a ten organi-
zowany przez PWiK cieszy się wyjątkową 
popularnością, bo porusza m.in. ważną 
problematykę ochrony wody. Dzięki te-
mu zwiększa się świadomość ekologicz-

Maja Hojka, SP nr 6 – II miejsce 

Dorota Sławik, SP nr 7 – I miejsce Agata Kabalec, SP nr 13 – III miejsce Alicja Faska, SP nr 30 – wyróżnienie

na, a uczniowie z większą refleksją pod-
chodzą do tematu ochrony środowiska, 
w tym zasobów wodnych – uważa Mał-
gorzata Kokoszka, nauczycielka geografii, 
przyrody i  plastyki w Szkole Podstawo-
wej nr 7 w Wirku, która przygotowała 
uczniów do konkursu.

Z kolei drugie miejsce w tym roku za-
jęła Maja Hojka ze Szkoły Podstawowej 
nr 6, a trzecia nagroda powędrowała do 
Agaty Kabalec ze Szkoły Podstawowej 
nr 13. – Nasza uczennica bardzo chętnie 
uczestniczy w różnego typu konkursach, 
tak też było w tym przypadku. Na począ-
tek zrobiliśmy burzę mózgów, co przygo-
tować, żeby nie powielać innych pomy-
słów, bo wiemy, że konkurencja jest du-
ża. Zastanawialiśmy się wspólnie, do 
czego może doprowadzić brak wody oraz 
debatowaliśmy nad hasłem do plakatu. 
Uczennica w swojej pracy starała się po-
kazać, jak może wyglądać przyszłość, je-
żeli nie będziemy dbać o wodę –  mówi 
Agnieszka Kłosowska-Noglik, wycho-
wawca świetlicy w Szkole Podstawowej 
nr 13, która wspierała Agatę w przygoto-
waniu pracy konkursowej.

Ponadto wręczono trzy wyróżnienia 
– przyznane przez Urząd Miasta Ruda Śląska 
otrzymała Emilia Wypich z SP nr  1, przy-
znane przez PWiK Sp. z o.o. w Rudzie 
Śląskiej – Hanna Sęk z SP nr 24, a przy-
znane przez In-nY Dom Kultury –  Alicja 
Faska z SP nr 30.

Uroczyste wręczenie nagród i dyplo-
mów oraz prezentacja prac odbyła się  
24 kwietnia w kinie Patria. Dodatkową 
atrakcją dla uczestników była prezenta-
cja filmu „Jeżyk i przyjaciele”.

Oto grono nagrodzonych dzieci, ich opiekunów oraz wręczających upominki.

Nagrody oraz wyróżnienia wręczyli prezydent miasta Michał 
Pierończyk oraz Maciej Lesiak, prezes PWiK w Rudzie Śląskiej.Emilia Wypich, SP nr 41 – wyróżnienie Hanna Sęk, SP nr 24 – wyróżnienie
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